
statní statni pozemkový uraď
POZEMKOVÝ gjjiQ. Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 - Žižkov, IČO: 01312774, DIČ: CZ 01312774

Krajský pozemkový úřad pro Středočeský kraj a hlavní město Praha 
náměstí Winstona Churchilla 1800/2, Žižkov, 130 00 Praha 3

Naše značka: 
Spisová značka: 
Vyřizuje.:
Tel.:
ID DS:
E-mail:

Datum:

SPU 367659/2020 
SZSPU 334624/2020 
Renata Letová 
601592042 
z49per3
r.letova@spucr.cz
7.10.2020

Poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím 
v pl. zn„ tykající se nemovitostí v k. ú. Hnidousy u Kladna

Dobrý den,

k Vaší žádosti o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 
informacím, v pl.zn., zaevidované dne 15.9.2020 Státním pozemkovým úřadem pod č.j. SPU 
334624/2020, týkající se poskytnutí informací o pozemcích KN p. č. 80/9, 346/1 a 192/15 v k. ú. 
Hnidousy u Kladna, v žádosti uvedených pod body 1. - 15. , u které byla prodloužena lhůta pro 
poskytnutí informace o deset dní Vám sdělujeme:

1. Vzhledem ktomu, že žadatelem nebylo předloženo srovnávací sestavení parcel, příp. 
identifikace parcel a výpisů z pozemkové knihy, bylo z porovnání map bývalého pozemkového 
katastru a současného katastru nemovitostí na webu ČÚZK zjištěno, že pozemky KN p. č. 80/9, 
346/1 a 192/15 v k. ú. Hnidousy, odpovídají pozemkům podle bývalého pozemkového katastru 
PK p. č. 80/9, 192/1 a 207 v k.ú. Hnidousy. Informativně sdělujeme, že v interní evidenci 
restitučních nároků uplatněných podle zákona č. 428/2012 Sb. nebyl ke dnešnímu dni zjištěn 
uplatněný restituční nárok, jehož předmětem by byly pozemky PK p. č. 80/9, 192/1 a 207 v k.ú. 
Hnidousy.

2. Kvýše uvedeným pozemkům nebyla ve smyslu § 6 odst. 1 písm. a) zákona č. 503/2012 
503/2012 Sb. nebyla uplatněna práva na vydání.

3. Výše uvedené pozemky nebyly aktuálně lustrovány ve smyslu ust. § 6 odst. 1 písm. b) zákona 
č. 503/2012 Sb.

4. Výše uvedené pozemky nebyly aktuálně lustrovány ve smyslu ust. § 6 odst. 1 písm. c) zákona 
č. 503/2012 Sb.

6.

Výše uvedené pozemky nejsou ve smyslu ust. § 6 odst. 1 písm. d) zákona č. 503/2012 Sb. 
majetkem o jehož převodu na jiné osoby bylo rozhodnuto dle jiného právního předpisu.

Výše uvedené pozemky ve smyslu ust. § 6 odst. 1 písm. e) zákona č. 503/2012 Sb. nejsou 
zemědělskými pozemky ve vojenských újezdech



7. Výše uvedené pozemky ve smyslu ust. § 6 odst. 1 písm. f) zákona č. 503/2012 Sb. nejsou 
pozemky v národních přírodních památkách, národních přírodních rezervacích, v národních 
parcích, v přírodních rezervacích a přírodních památkách.

8. U výše uvedených pozemků ve smyslu ust. § 6 odst. 1 písm. g) zákona č. 503/2012 Sb. nebylo 
zahájeno správní řízení podle ust. § 3 odst. 3 zákona č. 503/2012 Sb.

9. Výše uvedené pozemky ve smyslu ust. § 6 odst. 1 písm. h) zákona č. 503/2012 Sb. netvoří 
rezervu státních pozemků.

10. Odpověď na bod č. 10 je totožná s odpovědí na bod č. 14.

11. Výše uvedené pozemky nejsou zařazeny do probíhající veřejné nabídky.

12. Výše uvedené pozemky nejsou dotčeny jinými souběžně vedenými soudními řízeními.

13. Výše uvedené pozemky nejsou dotčeny nařízeními o předběžném opatření blokujícím dispozici.

14. Státní pozemkový úřad eviduje doposud nevypořádanou žádost Statutárního města Kladno 
(dále jen „obec") ze dne 17. 5. 2016 o převod (části) pozemku KN p. č. 346/1 v k. ú. Hnidousy 
dle ust. § 7 odst. 1 písmena b) zákona č. 503/2012 Sb., ve znění platném před účinností novely 
č. 185/2016 Sb. Vzhledem ke skutečnosti, že jsou k části uvedeného pozemku (nově vymezené 
oddělovacím geometrickým plánem č. 1102-358/2020 jako KN p. č. 316/16) splněny zákonné 
podmínky pro převod, bylo zahájeno majetkoprávní prověření dle ust. § 6 zákona č. 503/2012 
Sb., v platném znění. V případě, že převodu nebudou bránit zákonné překážky dané ust. § 6 
uvedeného zákona, bude žádosti obce o převod vyhověno uzavřením smlouvy o bezúplatném 
převodu. V příloze zasíláme žádost obce a GP.

K pozemku KN p. č. 80/9 v k. ú. Hnidousy, obci Kladno neeviduje Státní pozemkový úřad 
aktivní (platnou) a doposud nevypořádanou žádost obce o převod podle ust. § 7 nebo § 10 
zákona č. 503/2012 Sb., v platném znění.

K pozemku KN p. č. 192/15 v k. ú. Hnidousy, obci Kladno uplatnila obec dne 17. 5. 2016 žádost 
o převod podle ust. § 7 odst. 1 písmena e) zákona č. č. 503/2012 Sb., ve znění platném před 
účinností novely č. 185/2016 Sb. Žádost o převod byla vyřízena zamítnutím. Žádost a zamítavé 
stanovisko zasíláme v příloze.

15. Převoditelnosti pozemku KN p. č. 80/9 v k. ú. Hnidousy brání skutečnost, že pozemek tvoří 
funkční celek s bytovým domem čp. 1361 v ulici „Uhelná", nacházející se na pozemku KN st. 
p. č. 330, obojí ve vlastnictví třetí osoby - § 11 c) zákona č. 229/1991 Sb.

S pozdravem

Ing. Jiří Veselý
ředitel Krajského pozemkového úřadu pro Středočeský kraj a hl. město Praha


